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PROCEEDINGS OF THE DIRECTOR GENERAL OF INCOME-TAX (INV.)

KARNATAKA & GOA REGION, BENGALURU

Dr. NARENDER KUMAR, IRS

Director General of Income-tax(Inv.)

Karnataka & Goa Region, Bengaluru

* * * *

Sub : Approval of Hospital under proviso (ii)(b) of clause (2) of section 17 of the 
Income-tax Act, 1961 – in the case of M/s Kids clinic India Private Limited 
(AACCK7678R), No. 2667/1/2501/1, Kodigehalli main road, 
Sahakaranagar ward, Bengaluru – 560 092– reg.

* * * * *

O R D E R

       In exercise of powers conferred by proviso (ii)(b) to clause (viii) of sub-section (2) of 
Section 17 of the Income-tax Act, 1961, read with Rule 3A of the Income-tax Rules 1962 and 
having regard to the guidelines prescribed therein, I, the Director General of Income-tax(Inv), 
Karnataka & Goa Region, Bengaluru hereby approve M/s Kids clinic India Private Limited, 
unit situated at No. 2667/1/2501/1, Kodigehalli main road, Sahakaranagar ward, 



Bengaluru – 560 092, for the purpose of said sub-clause (b) of clause (ii) of proviso to sub-
section (2) of Section 17 of the Income-tax Act, 1961.

2.     Accordingly, any sum paid by an employer in respect of any expenditure actually 
incurred by an employee on his medical treatment or of any member of his family at M/s 
Kids clinic India Private Limited (AACCK7678R), No. 2667/1/2501/1, Kodigehalli main 
road, Sahakaranagar ward, Bengaluru – 560 092, in respect of the below mentioned 
diseases or ailment prescribed under Rules 3A(2) of the Income-tax Rules, 1962, shall not be 
treated as a perquisite for the purposes of Section 15, 16 and 17 of the Income tax Act, 1961 
and such sum shall be exempt from Income-tax in the hands of the employee.

Sub Rule 
No.

Diseases or ailments prescribed under Rule 3A(2)

(g) Gynaecological or obstetric ailment or disease requiring surgical operation, 
caesarean operation or laparoscopic intervention;

(i) Gynaecological or obstetric ailment or disease requiring medical treatment in a 
hospital for at least three continuous days

The employer will not be liable to deduct tax u/s.192 of the Income-tax Act , 1961 in respect 
of such sum.

3.          The said hospital shall issue a certificate to the employee who avails the medical 
facility specifying the disease or ailment for which medical treatment was given and the 
amount of expenditure incurred on payments made to the hospital and for the medicines 
along with the relevant bills.

4.          The approval accorded above is only for the purpose of sub clause (b) of clause (ii) 
of the proviso to sub section (2) of Section 17 of the Income-tax Act, 1961 and shall not be 
construed as approval of the Central government or the Director General of Income-tax (Inv), 
Bengaluru, or any other statutory authority under the Government for any other purpose(s).

5.          This order of approval will be in force from 22.09.2025 to 21.09.2028.  This approval 
is subject to the continued compliance of the hospital with the statutory conditions under Rule 
3A of the Income-tax Rules, 1962 necessary for such approval and such modifications as 
may be necessitated by any amendment to the provisions governing the approval under the 
Income-tax Act, 1961.

6.          This order of approval is subject to the following terms and conditions.

This approval is not transferable.•
The said hospital shall at all reasonable times be open for inspection by such Officers 
of the Income-tax Department as are duly authorised in this behalf.

•
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The said hospital shall conform to such conditions as prescribed in Rule 3A(1) & 3A(2) 
of the Income-tax Rules, 1962. In the event the hospital ceases to satisfy any of the 
conditions prescribed by law, it will be mandatory on the part of the Principal Officer of 
the hospital to notify the Authority issuing the approval of such fact immediately.

•

Renewal of all the approval obtained from the local authorities/state government before 
the expiry of the validity period.

•

The application for renewal of approval u/s 17(2) should be submitted at least 30 days 
before the expiry of current approval.

•

 

 
 

NARENDER KUMAR 
DGIT (INVESTIGATION) BENGALURU

 
 

Copy to: 
 

The Joint Secretary, CBDT, New Delhi.1. 
All the Principal Chief Commissioners of Income-tax in India.2. 
All the Chief Commissioners of Income-tax in Karnataka & Goa Region.3. 
All the Pr. Commissioners of Income-tax, Karnataka & Goa Region.4. 
The PDIT(Inv), Bengaluru.5. 
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